
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 373 DEL 28/12/2021

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  TRASPORTO 
MARITTIMO  ISOLA  DI  PIANOSA  ANNI  2018/2023  -  ACCERTAMENTO  INTROITI 
ESERCIZIO 2021/2022/2023



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
• il Decreto del Sindaco n. 7 del 13.10.2017 di individuazione dei Responsabili  

di Area;
• la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  19  del  31.03.2021, 

immediatamente eseguibile ed in fase di  pubblicazione, con la quale si  è 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto secondo gli  
schemi di  cui all'allegato 9 al  D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore 
giuridico;

Premesso che,  al  fine  di  garantire  la  continuità  territoriale,  è  stato  istituito  il  servizio 
pubblico di trasporto marittimo passeggeri tra Marina di Campo e l’Isola di Pianosa, da 
affidare  in  concessione,  e  che  lo  stesso  svolgendosi  di  norma  durante  tutto  il  corso 
dell’anno di fatto consente maggiori possibilità di visitare e soggiornare sull’Isola;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 14.02.2018, con la quale il  
Responsabile  dell’Area  Amministrativa  è  stato  incaricato  di  dare  avvio  a  specifica 
procedura per l’individuazione di un soggetto esterno all’Amministrazione cui affidare in 
concessione il servizio di trasporto marittimo per l'isola di Pianosa per il periodo di cinque 
anni; 

Atteso che con proprio atto con valenza di determina a contrattare n.76/2018 si dà avvio 
ad apposita procedura ristretta previa pubblicazione di apposito avviso pubblico finalizzato 
a raccogliere eventuali manifestazioni di interesse da parte di soggetti esterni interessati, 
tramite l’utilizzo di procedura telematica effettuata sulla piattaforma START della Regione 
Toscana, approvando le bozze dell’Avviso Pubblico per manifestazione di interesse e del 
Capitolato Tecnico;

Vista la propria Determinazione n.103 del 14.06.2018 con la quale:

 viene approvato il  verbale della seduta della Commissione di Gara del 7 giugno 
2018 relativa alla procedura ristretta di cui alla sopra citata Determina n.76/2018;

 si  aggiudica  definitivamente,  ai  sensi  dell’art.164  del  D.  Lgs.  50/2016  la 
concessione del  servizio in oggetto  all’Impresa Aquavision Servizi  Marittimi  S.r.l. 
con sede a Portoferraio (LI) in Via Guerrazzi n.53, C.F. e P.I. 01887200499, ad un 
canone concessorio pari ad € 15.000,00 per gli anni 2018/2023;

 si accerta la somma di € 15.000,00 annui relativamente all’annualità 2018, 2019 e 
2020, a valere sul  Codice di  Bilancio 30100/3010201/011 Capitolo 120000/0 del 
Bilancio  2018/2020,  individuando  quale  debitore  l’Impresa  Aquavision  Servizi 
Marittimi  S.r.l.  con  sede  a  Portoferraio  (LI)  in  Via  Guerrazzi  n.53,  C.F.  e  P.I. 
01887200499;

Ritenuto opportuno e necessario  accertare le entrate relative alle  annualità  rimanenti, 
2021, 2022 e 2023, a valere sul Codice di Bilancio 30100/3010201/011 Capitolo 120000/0, 
annualità 2018 del Bilancio 2018/2020, individuando quale debitore l’Impresa Aquavision 
Servizi  Marittimi  S.r.l.  con  sede  a  Portoferraio  (LI)  in  Via  Guerrazzi  n.53,  C.F.  e  P.I. 
01887200499;



Richiamato il  CIG  a  suo  tempo  richiesto  ed  ottenuto  dall’Autorità  Nazionale  Anti 
Corruzione per la procedura in oggetto: 7468749EA3;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile,

Dato atto, altresì, del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

di  accertare  la  somma di  €  15.000,00  relativamente  all’annualità  2021,  sul  Codice  di  
Bilancio  30100/3010201/011  Capitolo  120000/0  del  Bilancio  2021/2023,  individuando 
quale debitore l’Impresa Aquavision Servizi Marittimi S.r.l. con sede a Portoferraio (LI) 
in  Via  Guerrazzi  n.53,  C.F.  e  P.I.  01887200499,  in  quanto  l’obbligazione  risulta 
perfezionata ed esigibile nell’anno 2021;

di  accertare  la  somma di  €  15.000,00  relativamente  all’annualità  2022,  sul  Codice  di  
Bilancio  30100/3010201/011  Capitolo  120000/0  del  Bilancio  2021/2023,  individuando 
quale debitore l’Impresa Aquavision Servizi Marittimi S.r.l. con sede a Portoferraio (LI) 
in  Via  Guerrazzi  n.53,  C.F.  e  P.I.  01887200499,  in  quanto  l’obbligazione  risulta 
perfezionata ed esigibile nell’anno 2022;

di  accertare  la  somma  di  €  7.500,00  relativamente  all’annualità  2023,  che  vede  la 
scadenza al 14.06.2023, sul Codice di Bilancio 30100/3010201/011 Capitolo 120000/0 del 
Bilancio 2021/2023, individuando quale debitore l’Impresa Aquavision Servizi Marittimi 
S.r.l. con sede a Portoferraio (LI) in Via Guerrazzi n.53, C.F. e P.I. 01887200499 , in 
quanto l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile nell’anno 2023;

di dare, altresì, atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. 
mm. e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


